
令和 6 年３月 22 日 

会員各位 

（公社）新潟県作業療法士会  

災害対策本部  

本部長 四方 秀人  

災害対策委員会担当理事 齋藤 元浩  

 

 

令和６年能登半島地震の新潟 JRAT 現地派遣募集の終了について（お知らせ） 

 

2024 年 1 月 1 日に石川県能登半島を中心とした地震被害により被災された方に心よりお

見舞い申し上げます。 

発災から 2 か月以上が経過し、被災地では少しずつはありますが、リハビリテーション

資源が回復傾向にあり、今後は現地の地域リハビリテーション支援へ移行が検討されてい

る段階となりました。まだまだ、復興途上ではございますが、全国各地からの支援は 4 月中

旬を目処に活動終了の運びとなり、新潟 JRAT におきましても現地派遣募集を終了するこ

とになりましたので、ご報告いたします。 

被災者の健康被害の予防のため、1 月末から行って参りました新潟 JRAT の現地派遣活動

につきましては、現在までの期間で 3 名の県士会員を被災地への災害派遣につなげること

が出来ました。現地活動及び周知活動へご協力いただきました皆様へ心より感謝申し上げ

ます。また、派遣希望のエントリーをしていただきましたが、日程調整の都合のため活動へ

繋がらなかった皆様にも深く感謝申し上げます。重ねてお礼申し上げます。 

これからも新潟県内を含めた北陸地域全体の災害復興について経過を見ていく必要がご

ざいます。今後とも災害支援に対してのご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願

い申し上げます。 

 

 

以 上 


